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DEBATA OKSFORDZKA

LOSOWANIE
Najbardziej stresujący moment
debaty, losowanie stron - za czy
przeciw tezie?

To nasza drużyna w składzie:
Bruno Czaja, Paulina Kubiczek,
Wiktoria Widuch, Kacper Kuna
oraz Zuzia Kucińska.

Marszałek i mówca pierwszy obu
stron w ważnej chwili - propozycja
czy opozycja?

Wiktoria

Na fotce nasi
konkurenci z
Wojkowic w
debacie na
temat tezy: 
Życie bez
smartfona jest
możliwe.

Współczesna
młodzież nie
jest
tolerancyjna -
teza. Na fotce
nasi koledzy z
Sarnowa.

Turniej został objęty honorowym patronatem Starosty Będzińskiego
Sebastiana Szaleńca oraz Prezydenta Miasta Będzina Łukasza
Komoniewskiego.
Debaty prowadzili i oceniali sędziowie i marszałkowie Śląskiej Ligi Debat.
Do finału, który odbędzie się 26 maja, zakwalifikowały się 4 drużyny: SP
im. J. Słowackiego z Rogoźnika, SP nr 13 im H. Wagnera z Będzina, SP
im A. Szklarskiego z Sarnowa, SP nr1 z Wojkowic.

I TURNIEJ POWIATOWEJ LIGI DEBAT
I Turniej Powiatowej Ligi Debat Oksfordzkich, którego organizatorem było I Liceum
Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Będzinie współpracujące ze Śląską Ligą Debat, za
nami. W fazie drużynowej wzięło udział 6 szkół podstawowych z powiatu będzińskiego.

OFICJALKA
Na auli Kopernika zostaliśmy
przywitani przez panią Dyrektor,
która przedstawiła komisję.

Na koniec usłyszeliśmy piosenkę
na odstresowanie. 
Potem była chwila na integrację.

Bruno

Następne spotkanie I Turnieju Powiatowej Ligi Debat za nami. Tym razem wynik
decydował o wejściu do półfinału. Było bardzo profesjonalnie i trochę stresująco, ale... jak
przebiegał ten turniej drużynowy - przeczytajcie na stronach: 2 i 3.
I trzymajcie za nas kciuki 26 maja. 

Po minie Bruna widać, że jest
zadowolony z wyniku losowania -
jesteśmy propozycją. 

Paulina
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Myślę, że na tych zdjęciach
wyglądamy na bardzo
wyluzowanych lecz skupionych.
Powoli wyczekujemy na swoje 
przemówienie. Jesteśmy dosyć
zniecierpliwieni, ponieważ już
chcemy mieć za sobą swoje
wystąpienie. 
Wiemy, że oponenci będą
zadawać pytania, ale my też.

Kacper 

WYNIKI
Jak widać w tabeli, byliśmy drugą najlepszą drużyną na turnieju pod
względem dużych punktów (tych pogrubionych), ale pod względem 
mniejszych (tych w nawiasach) byliśmy najlepsi. 
Wygraliśmy w grupie B i przeszliśmy do półfinałów, które odbędą się
dzień po egzaminach ósmoklasisty. 
Świetny termin na nasze wyczerpane intelekty, ale cóż - damy radę.

Kacper 
OCENA SĘDZIÓW
Ocena naszych wystąpień była
bardzo szczegółowa. I dobrze. 
Słuchaliśmy, czekaliśmy na
werdykt, analizowaliśmy
wystąpienia szanownych Sędziów.
Marszałek też nas oceniał. A
punktów było wiele. Pełen
profesjonalizm.

Bruno 

DEBATA
Na zdjęciach poniżej jesteśmy w trakcie swoich
przemówień. Niektórzy tracili stres w momencie
początku swojej mowy, natomiast innym udawało się
ochłonąć dopiero po debacie.

PO DEBACIE
Po skończonych debatach Sędziowie za zamkniętymi
drzwiami oceniali drużyny. A my już wyluzowani
integrowaliśmy się, rozmawiając i chodząc po szkole.

Wiktoria

PRZYGOTOWANIA
Po wylosowaniu stron mieliśmy pół
godziny na przygotowanie swoich
mów. Stres nas trochę zaatakował,
ale umiemy z nim żyć.
Ciche czytanie, głośne szukanie
argumentów - pełna współpraca,
jak na drużynę przystało.
Nogi wszystkich uczestników
zachowywały się różnie. Podczas
przygotowań dolne kończyny
Bruna odbiegały każda w inną
stronę, Kacpra chodziły, a Pauliny
chowały się w obawie przed
debatą. Tylko Wiktorii całe ciało
było spokojne. 

Bruno i Paulina

Nasi mówcy to: pierwszy - Bruno Czaja, drugi - Paulina Kubiczek, trzeci - Wiktoria
Widuch, czwarty -  Kacper Kuna oraz Zuzia Kucińska.
Zgrana drużyna, która działała wspólnie, bo jak jeden mówca powie coś nie tak -  wszyscy
giną w czeluściach. Ale my jesteśmy super team.  
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teoria szóstoklasistów

Moim zdaniem na początku była jedna wielka planeta, w jądrze której znajdowało się Słońce. Ta planeta
była też obok Drogi Mlecznej. 
Pewnego razu przez ciśnienie została do niej wepchnięta. Po chwili ciśnienie w Drodze Mlecznej okazało się
za słabe, dlatego planeta zaczęła pękać. Proces ten trwał kilkanaście lat. Najpierw odłączyły się: Wenus,
Merkury oraz Neptun. Kilka lat późnej odłączyły się Pluton, Uran, Saturn i Jowisz. Pod koniec odłączył się
Mars, Słońce i Ziemia, która najpierw była planetą płaską, bardzo mocno ogrzewaną przez jej jądro. 
Po dłużej chwili nasza planeta zaczęła się stopniowo zaokrąglać, stawała się coraz lepsza do życia i
powstały na niej różne strefy klimatyczne.
Paweł Kita 

Według mnie na początku była
jedna wielka kula, na której płynął
nieskończenie wielki ocean.
Pewnego dnia spod wody wyłoniła
się mała roślinka, z której wyrosło
duże drzewo z różnymi owocami.
Na drugi dzień drzewa zaczęły się
rozrastać po całej kuli ziemskiej. W
trzecim dniu kula była już cała
porośnięta roślinnością i nie
wiadomo skąd zaczęły się
pojawiać zwierzęta, takie jak małpy
i ptaki. Wiele czasu później małpy
zaczęły się przemieniać, ich sierść
zaczęła odpadać a ich ciało
zmieniać i w taki sposób powstał
człowiek.
Lena Grabowska

Przed powstaniem Ziemi, planet
w naszej galaktyce było
jedenaście. Oprócz znanych
nam dzisiaj: Merkury, Wenus,
Mars, Jowisz, Saturn, Uran i
Neptun, były również: Aqua-
woda, Ignis-ogień, Air-powietrze
oraz Solo-gleba. W pewnym
momencie cztery ostatnie
planety zaczęły wirować i
zbliżać się do siebie. Spotkały
się pomiędzy Marsem i Wenus.
Tam się połączy i do dzisiaj
tworzą Ziemię.
Natalka Cygankiewicz 

Na początku z czarnej nicości
wyłonił się drobny strumień światła.
Z czasem zaczął rosnąć i utworzył
niebo i Ziemię. Za jakiś czas niebo
osłabło. Bez światła pociemniło,
powstały ciemnie chmury i zaczął
padać ogromny deszcz, który
padał tak przez wiele, wiele lat. Aż
w końcu od głębokiej tafli wody
odbił się na nowo powracający
promy światła. Po chwili niebo się
rozchmurzyło, a światło na zawsze
tam zostało pod postacią słońca.
Od gwałtownej przemiany, z
pozostałości czarnych chmur
powstał Księżyc. Głęboka woda
zaczęła powoli padać, tylko w
niektórych miejscach pozostała. I
tak z nawilżonej gleby wyrosła
trawa i rośliny. Po czasie pojawiły
się pierwsze zwierzęta w wodzie,
które potem wyszły na ląd.
Następnie, niektóre z nich
wyewoluowały w ludzi.
Dawid Jagielnik

Cały numer 210 poświęcony był DNIU ZIEMI. obiecaliśmy, że w tym numerze
opublikujemy twórczą, kreatywną teorię powstania naszej planety według uczniów 6 c.
Mają wyobraźnię i wiedzę też - trzeba przyznać. Zresztą, sami poczytajcie. Wybraliśmy
(według nas) najciekawsze teksty.
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K: Jeśli nie chcesz mojej zguby,
krokodyla daj mi luby.
P: Krokodyla to Ci nie dam
ale mogę bochen chleba.
Chlebek z masłem i szyneczką,
pomidorek i jajeczko.
To dla Ciebie, to śniadanie,
Moje śliczne Ty kochanie.
Aby Twój dzioneczek cały
był cudowny i wspaniały.
K: Och, dziękuję Ci kochany
Twój prezent jest niesłychany.
Jakub Jeziorski, 8c

Jeśli nie chcesz mojej zguby
to torebkę kup mi luby.
Z Lasockiego lub Kazara
byle by nie była stara.
Taką małą w kwiatki różne
kwadratowe i podłużne.
Na paseczku lub do ręki
To podkreśli moje wdzięki.
A w torebce chcę lizaki
smak i zapach sam wiesz jaki.
Iga Osadzińska, 8 e Jeśli nie chcesz mojej zguby,

Na Mazury weź mnie luby.
Gdy ujrzymy już Mazury,
Pojedziemy w piękne góry,
A na szczycie pośród gwiazd
Ujrzymy księżyca blask.
Cudne góry pożegnamy
I nad morze razem gnamy
Kiedy wreszcie tam dotrzemy
Pyszną rybę sobie zjemy
I na plaży pośród fal
Urządzimy niezły bal
Byle z tobą cały czas
Aż do końca nas
A wokoło nas jest las
I tańczymy cały czas
Mikołaj Michalik, 8 f

Jeśli nie chcesz mojej zguby,
Krokodyla daj mi luby.
Tak mi dzisiaj napisałeś
W esemesie co wysłałeś.
Ma bogini! Mój Aniele!
Szczęścia trzeba mi niewiele,
Aby kochać, by hołubić,
Żeby tylko cię nie zgubić.
Jesteś dla mnie oczywista,
Nieco bystra, fantastyczna…
Tutaj muszę to powiedzieć:
Słowa te wstawiłem przecież,
Aby modnie było, z essą
Jak współczesne mówią wieście
Rzeknę jednak romantycznie,
Krokodyla dam faktycznie.
Bruno Czaja, 8f

W numerze 209 opublikowaliśmy listę laureatów szkolnego konkursu literackiego 
JEŚLI NIE CHCESZ MOJEJ ZGUBY inspirowanego jakże ważnym wydarzeniem w naszej
ojczyźnie - wybraniem przez Sejm RP Aleksandra Fredry patronem roku 2023 (oczywiście
wśród kilku innych wielkich Polaków).

Tak jak obiecaliśmy, w kolejnych numerach będziemy publikować dzieła naszych kolegów i koleżanek -
laureatów, w kolejności przyznania nagród przez zacne jury. Możecie krytykować i się nie zgadzać z
werdyktem, ale i tak odwołania nie ma, chyba że...

RZYMSKA JEDYNKA I DWÓJKA DLA CZWORGA
Zaczynamy od osób znajdujących się najwyżej na podium, czyli laureatów I i II miejsca. 
Iga i Bruno zostali uznani za najbardziej twórczych poetów wśród najlepszych. Tuż za nimi Jakub i Mikołaj,
którym komisja przyznała II miejsce na podeście. 
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WOJCIECH KORFANTY
patron roku

LATA MŁODZIEŃCZE
Wojciech Korfanty urodził się 18 kwietni 1873 r. w Sadzawkach (Siemianowice Śląskie). W
1879 rozpoczął naukę w szkole ludowej w Siemianowicach, następnie, od 1885, uczęszczał
do katowickiego Gimnazjum Królewskiego. Studiował na politechnice w Charlottenburgu, ale
przeniósł się na Królewski Uniwersytet we Wrocławiu, gdzie zaliczył dwa semestry na
Wydziale Filozoficznym. Przerwał studia na dwa lata. Ponownie znowu podjął. Ostatni
semestr zaliczył do Berlina, gdzie uzyskał absolutorium.

DZIAŁALNOŚĆ POLITYCZNA
Wojciech Korfanty od początku współpracował z Romanem Dmowskim. Należał do
patriotycznych ugrupowań, takich jak Liga Narodowa, Towarzystwo Akademików
Górnoślązaków i Polskie Towarzystwo Demokratyczne.
Po powstaniach śląskich był członkiem Chrześcijańskiej Demokracji i Chrześcijańsko-
Narodowego Stronnictwa Pracy. Był wicepremierem w drugim rządzie Wincentego Witosa.
Brał udział w powstaniu wielkopolskim jako członek Naczelnej Rady Ludowej. 

Następnie stanął na czele III powstania śląskiego, dzięki czemu uprzemysłowiony region
Śląska został przyłączony do Polski. 
W okresie sanacji stał w opozycji, czego wynikiem była przymusowa emigracja. 
W kwietniu 1939 r. po wypowiedzeniu przez III Rzeszę układu o nieagresji i niestosowaniu
przemocy, wrócił do Polski, ale został aresztowany i osadzony na Pawiaku. Pomimo
protestów opinii publicznej spędził tam prawie 3 miesiące. Zwolniono go 20 lipca z powodu
ciężkiej choroby. Zmarł 17 sierpnia. 

CIEKAWOSTKI
- W jednym ze swoich wystąpień rzekomo obiecał
każdemu rolnikowi krowę za oddanie głosu za
Polską. Od tego wydarzenia sprawa zyskała nazwę
„krowy Korfantego”.
- w 1903 r. zdobył mandat poselski do Reichstagu.
- Mawiał, że gdyby nie jego starania, to by dziś
Katowice nie były polskie.
- Jedna z hipotez mówi, że otruto go oparami
arszeniku, którymi nasączone były ściany jego celi.

Wojciech Korfanty - patron roku 2023 wybrany przez Sejm RP. Dlaczego?
W tym roku przypada 150. rocznica urodzin – „jednego z ojców naszej niepodległości,
wielkiego syna śląskiej ziemi” – czytamy w dokumencie przyjętym przez posłów.

Informacje zebrał Szymon Gzik

Korfanty spoczął w Katowicach, na cmentarzu przy ul.
Francuskiej. Jego pogrzeb, na który przyszło ok. 5 tys.
osób, był wyrazem poparcia dla prowadzonej przez
niego polityki niepodległościowej i manifestację
patriotyczną Ślązaków.

W Katowicach przy ulicy Reja 6 na
Zawodziu na ścianie kamienicy jest
mural z portretem Wojciecha
Korfantego. Odsłonięto go 25
października 2018 r. -100 lat od
historycznego wystąpienia
Korfantego w Reichstagu.
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